
KDYŽ MŮŽEME, 
POMŮŽEME 
SOŠ ŠTURSOVA, OLOMOUC 
Studenti školy v září 2020 pomáhali na benefičním koncertu spojeném s představením 
celoročního projektu veřejnosti a nabídkou stříhání zdravotně a sociálně znevýhodněných 
spoluobčanů.  
Cílem bylo seznámit veřejnost s problémy, které se týkají nás všech, ale přitom nejsou 
vůbec vidět. Jít ke kadeřníkovi, nebo využít jiné služby, je pro nás zdravé lidi 
samozřejmostí. Stačí zavolat, objednat se a dojít. Pro zdravého člověka, by jedinou 
překážkou mohly být finance. Ale naši studenti se setkali s tím, že mezi překážkami, které 
se vyskytli na cestě ke kadeřníkovi zdravotně znevýhodněného člověka, nebyly ani tak 
finance, jako spíše nezájem kadeřníka nebo prostorové uspořádání provozovny, které bylo 
nevhodné pro návštěvu zdravotně znevýhodněného člověka. Proto cílem akce bylo 
seznámit veřejnost pomocí plakátů s problematikou zdravotně a sociálně 
znevýhodněných. Na plakátech byly přesné definice jednotlivých pojmů. Plakáty vytvořili 
studenti oboru Aranžér, kdy využili informací, které si našli na internetu. Dále také studenti 
oboru Kadeřník, na Horním náměstí v Olomouci stříhali zdravotně a sociálně 
znevýhodněné občany. 

Mezinárodní projekt  Get up and goals! Global Education Time: an 
international network of learning and active schools for SDGs je 
finančně podpořen z Evropské unie a z prostředků České rozvojové 
agentury v rámci zahraniční rozvojové spolupráce ČR.
 


